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ÖNSÖZ

Anne babanızı ne kadar tanıyorsunuz? Onların hayat-
ları, sizin hayatınızla ortak yanları ya da farklılıkları 

hakkında ne biliyorsunuz? Bunları bilmek neden önemli? 
Kendimizi tanıma açısından mı, yoksa onlarla ya da başkala-
rıyla ilişkimizi anlama ve anlamlandırma açısından mı? “Ba-
na anne babanın kim olduğunu söyle, sana kim olduğunu 
söyleyeyim” sözü ne kadar doğru?

Elinizdeki kitap, bu sorular hakkında. Bu kitaptaki öneri-
leri takip ederseniz, anne babanızla ve genellikle bu sayede 
diğer aile fertleriyle ilişkinizin iyileştiğini göreceksiniz. Ne-
den mi böyle olacak? Çünkü “Daha fazla bilmek, daha fazla 
anlamak ve değer vermek demektir.”

Peki ben bunu nereden biliyorum?
Öncelikle, anne babayı tanıma amacıyla söyleşi yapma 

üzerine yazdığım ve takip edilecek yolu anlattığım iki sü-
tunluk gazete yazısına aldığım binlerce okur mektubundan. 
Okurlar, önerdiğim yolu takip ettikten sonra deneyimlerini 
benimle paylaştılar.

Ayrıca kişisel deneyimimden de. Ne yazık ki, her ikisi de 
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genç denilecek yaşlarda, biri 63 diğeri 67 yaşında hayatlarını 
kaybettikleri için annemle ve babamla böyle bir sohbet yap-
ma imkânım olmadı. Kaldı ki anne babayı tanıma konusu, 
1970’li yıllarda, mesleki alanım olan psikolojide ya da diğer 
alanlarda ilgi çeken bir konu ya da tema değildi. Toplumda 
da değildi.

Kişisel deneyimim, soru listesiyle akrabalarımın yanına 
gidip annem ve babam hakkında yaptığım konuşmalara da-
yanıyor. Bu çalışma, bana bazı değerli içgörüler kazandırdı. 
Uzun süredir cevap aradığım konuları anlamama, onların 
daha önce hiç tanımadığım hayatlarını, dolayısıyla çocukla-
rının yani benim de hayatımı etkileyen olayları öğrenmemi 
sağladı.

Öğrendiklerim sayesinde onları sadece anne baba olarak 
değil, birer birey olarak görmeye başladım. Haklarında her 
öğrendiğim şeyle, onlarla ilgili yargılarım daha da kırıldı. 
Çocuk yetiştirme görevlileri olmaktan çıkıp benim gibi bir 
insan haline geldiler.

Akrabalarımla yaptığım konuşma, hayattayken anne ve 
babayla söyleşi yapmanın ne kadar değerli olduğunu fark et-
memi sağladı. Onları daha iyi tanımak için, kişinin kendisini 
daha iyi tanıması için ve aklındaki sorulara anne babanın 
cevap verme imkânı varken bundan yararlanmak için.

Kendi deneyimimin bir parçası da buydu. Bazı soruları-
ma hiçbir zaman cevap bulamayacağım. Bu cevaplar sadece 
bizzat anne babamdan gelebilirdi. Bu durum bende ara sıra 
hayal kırıklığı yaratıyor, bazen de beni kederlendiriyor. Bazı 
soruları onlara sorabilmiş ve cevaplarını alabilmiş olsaydım, 
bu sayede hem ben onlara hem de onlar bana daha yakın 
olabilirdik. Elden bir şey gelmez, cevapsız kalmış bazı soru-
larla hayatıma devam edeceğim.

Ümidim, anne babaları hayatta olan okurların ebeveyn-
leriyle sohbet etmeyi ihmal etmemeleri. Yazdıklarımı oku-
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yanlardan, öğrencilerimden, hastalarımdan birkaç istisna 
dışında hep şu tepkiyi aldım: “Anne babam hakkında daha 
fazla bilgi sahibi olmak, onları daha iyi anlamamı ve onlara 
daha fazla değer vermemi sağladı.”
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HER ŞEY NASIL BAŞLADI?

27 OCAK 2020

Leidsche Dagblad, Haarlems Dagblad, Noord Hollands 
Dagblad ile de Gooi-en Eemlander ve ertesi gün Algemeen 

Dagblad gazetelerinde, aşağıda okuyacağınız köşe yazım ya-
yınlandı. Elektronik posta kutum bir anda aldığım tepkilerle 
dolup taşınca şaşkına döndüm. Yazının yayınlanmasından 
sonraki günler ve haftalarda binlerce okurdan mesaj aldım. 
Neredeyse herkes yazıda sözünü ettiğim söyleşinin soru lis-
tesini edinmek istiyordu.

Yakın Yabancılar
Benim gibi geniş bir ailede büyüdüyseniz, anne babanızla tek 
başınıza zaman geçirme şansınız pek olmaz. Uzun süre onların 
geçmişleri, çocuklukları, gençlikleri, yaşadıkları önemli olaylar, 
hayatlarına girmiş önemli kişiler, arzuları, hayal kırıklıkları ya 
da sevinçleri hakkında bu yüzden az şey bildiğimi düşündüm. 
Bu konular bakımından benim için yabancı kaldıklarını üzün-
tüyle fark ettim. Bu arada aldığım eğitim ve yaptığım araştırma-


